
MUNICIPIO DE ACAPONETA NAYARIT
ESTADO DE NAYARIT

Reporte Analítico del Activo 
29/abr/2019

 Del 02/ene/2018 al 31/dic/2018
10:14 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos

Usr: XLI AYTO

Cuenta Contable Saldo Inicial Saldo Final

Flujo del
Periodo

Cargos
del

periodo

Abonos
del

periodo

 ACTIVO1000 $577,782,269.15 $321,041,442.03 $135,386,343.11$185,655,098.92 $713,168,612.26

   ACTIVO CIRCULANTE1100 $577,782,269.15 $33,953,745.58 $23,618,103.41$10,335,642.17 $601,400,372.56

 
     EFECTIVO Y EQUIVALENTES1110 $291,731,123.47 $17,241,078.61 $8,360,650.49$8,880,428.12 $300,091,773.96

           EFECTIVO1111 $1,959,378.59 $1,000.00 $991.97$8.03 $1,960,370.56

           BANCOS/TESORERÍA1112 $289,771,744.88 $17,240,078.61 $8,359,658.52$8,880,420.09 $298,131,403.40

 
     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES1120 $247,976,577.93 $9,931,694.16 $8,540,270.61$1,391,423.55 $256,516,848.54

           INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO1121 $21,683,803.84 $2,464.56 $147.40$2,317.16 $21,683,951.24

           CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO1122 $211,029,652.32 $8,357,999.73 $7,656,463.73$701,536.00 $218,686,116.05

           DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO1123 $2,475,530.05 $778,729.82 $403,838.00$374,891.82 $2,879,368.05

           INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO1124 $12,787,591.72 $792,500.05 $479,821.48$312,678.57 $13,267,413.20

 
     DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS1130 $38,074,567.75 $6,717,182.31 $6,717,182.31$0.00 $44,791,750.06

           ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO1131 $1,259.52 $1,669.60 $1,669.60$0.00 $2,929.12

           ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A CORTO PLAZO1134 $38,073,308.23 $6,715,512.71 $6,715,512.71$0.00 $44,788,820.94

 
     OTROS ACTIVOS CIRCULANTES1190 $0.00 $63,790.50 $0.00$63,790.50 $0.00

           VALORES EN GARANTÍA1191 $0.00 $63,790.50 $0.00$63,790.50 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE1200 $0.00 $287,087,696.45 $111,768,239.70$175,319,456.75 $111,768,239.70

 
     BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO1230 $0.00 $254,187,772.16 $110,852,712.21$143,335,059.95 $110,852,712.21

           TERRENOS1231 $0.00 $30,018,115.00 $0.00$30,018,115.00 $0.00

           EDIFICIOS NO HABITACIONALES1233 $0.00 $111,817,685.71 $0.00$111,817,685.71 $0.00

           CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO1235 $0.00 $112,351,971.45 $110,852,712.21$1,499,259.24 $110,852,712.21

 
     BIENES MUEBLES1240 $0.00 $32,875,218.61 $890,821.81$31,984,396.80 $890,821.81

           MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN1241 $0.00 $1,919,195.55 $533,974.23$1,385,221.32 $533,974.23

           MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO1242 $0.00 $53,913.27 $7,498.85$46,414.42 $7,498.85

           EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO1243 $0.00 $16,850.00 $0.00$16,850.00 $0.00

           VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE1244 $0.00 $2,949,061.95 $18,200.00$2,930,861.95 $18,200.00

           EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD1245 $0.00 $4,517,259.97 $0.00$4,517,259.97 $0.00

           MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS1246 $0.00 $23,326,007.87 $331,148.73$22,994,859.14 $331,148.73

           COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS1247 $0.00 $92,930.00 $0.00$92,930.00 $0.00
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     ACTIVOS INTANGIBLES1250 $0.00 $24,705.68 $24,705.68$0.00 $24,705.68

           SOFTWARE1251 $0.00 $24,705.68 $24,705.68$0.00 $24,705.68

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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